



Św. Zygmunt



„ZNAK, KTÓREMU SPRZECIWIĄĆ SIĘ BĘDĄ...”

NR LIII/2023 (1130)

GAZETKA PARAFII ŚW. ZYGMUNTA W SŁOMCZYŃNIE

31 GRUDNIA AD 2023

Wiara nie sprzeciwia się rozumowi ludzklemu...

[KKK, 35. etap]

PIERWSZA NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA

Z KSIĘGI RODZAJU Rdz 15, 1-6; 21, 1-3

PAN tak powiedział do Abrama podczas widzenia:

„Nie obawiaj się, Abramie,
bo JA jestem twoim obrońcą;
nagroda twoja będzie sowita».

Abram rzekł:

„o PANIE, mój BOŻE, na cóż mi ona,
skoro zbliżam się do kresu mego życia,
nie mając potomka;
przyszłym zaś spadkobiercą mojej majątności
jest Damasceńczyk Eliezer”.

I mówił:

„Ponieważ nie dałeś mi potomka,
ten właśnie, zrodzony u mnie sługa mój,
zostanie moim spadkobiercą”.

Ale oto usłyszał słowa:

„Nie on będzie twoim spadkobiercą,
lecz ten po tobie dziedziczyć będzie,
który od ciebie będzie pochodził».

I poleciwszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł:

„Spójrz na niebo i policz gwiazdy,
jeśli zdołasz to uczynić»;

potem dodał:

„Tak liczne będzie twoje potomstwo».

Abram uwierzył

i PAN poczytał mu to za zasługę.

PAN okazał Sarze łaskawość, jak to obiecał,
i uczynił jej to, co zapowiedział.

Sara stała się brzemienną
i urodziła sędziwemu Abrahamowi syna
w tym właśnie czasie, jaki BÓG wyznaczył.

Abraham dał swemu synowi,
który mu się urodził, a którego mu zrodziła Sara,
imię Izaak.

PSALM RESPONSORIJNY Ps 105 (104), 1-2, 3-4, 5-6, 8-9 (R.: por. 8a)

REFREN: PAN BÓG pamięta o SWOIM przymierzu

Sławcie PANA, wzywajcie JEHO imienia,
głoście JEHO dzieła wśród narodów.

Śpiewajcie i grajcie Mu psalmy,
rozgłaszajcie wszystkie JEHO cuda.

Szczyćcie się JEHO świętym imieniem,
niech się weseli serce szukających PANA.
Rozmyślajcie o PANU i JEHO potędze,
zawsze szukajcie JEHO oblicza.

Pamiętajcie o cudach, które ON uczynił,
o JEHO znakach, o wyrokach ust JEHO.
Potomkowie Abrahama, słudzy JEHO,
synowie Jakuba, JEHO wybrańcy.

Na wieki pamięta o SWOIM przymierzu,
obietnicy danej tysiącu pokoleń,
o przymierzu, które zawarł z Abrahamem,
przysiędząc danej Izaakowi.

Z LISTU DO HEBRAJCZYKÓW Hbr 11, 8, 11-12, 17-19

Bracia:

Dzięki wierze ten, którego nazwano Abrahamem, usłuchał wezwania,
by wyruszyć do ziemi, którą miał objąć w posiadanie.

Wyszedł, nie wiedząc, dokąd idzie.

Dzięki wierze także i sama Sara, mimo podeszłego wieku,
otrzymała moc poczęcia.

Uznała bowiem za godnego wiary TEGO, który udzielił obietnicy.

Przeto z człowieka jednego, i to już niemal obumarłego,
powstało potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie,
jak niezliczone ziarnka piasku na wybrzeżu morza.

Dzięki wierze Abraham, wystawiony na próbę, ofiarował Izaaka,
i to jedyne go syna składał na ofiarę,
on, który otrzymał obietnicę,
któremu powiedziane było:

„Z Izaaka będzie dla ciebie potomstwo».

Pomyślał bowiem, iż BÓG mocen jest wskrzesić także umarłych,
i dlatego odzyskał go,
na podobieństwo śmierci i zmartwychwstania CHRYSYSTUSA.

AKLAMACJA por. Hbr 1, 1-2a

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Wielokrotnie przemawiał niegdyś BÓG do ojców przez proroków,
a w tych ostatecznych dniach
przemówił do nas przez SYNA.

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. ŁUKASZA Lk 2, 22-40

Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego,
Rodzice przynieśli JEZUSA do Jerozolimy,
aby GO przedstawić PANU.

Tak bowiem jest napisane w Prawie PAŃSKIM:
„Każde pierworodne dziecko płci męskiej
będzie poświęcone PANU”.

Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic
albo dwa młode gołębie,
zgodnie z przepisem Prawa PAŃSKIEGO.

A żył w Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon.

Był to człowiek sprawiedliwy i pobożny,
wyczekujący pociechy Izraela,
a DUCH ŚWIĘTY spoczywał na nim.

Jemu DUCH ŚWIĘTY objawił,
że nie ujrzy śmierci,
aż zobaczy MESJASZA PAŃSKIEGO.

Z natchnienia więc DUCHA przyszedł do świątyni.

A gdy Rodzice wnosili DZIECIĄTKO JEZUS,
aby postąpić z NIM według zwyczaju Prawa,
on wziął JE w objęcia,
błogosławił BOGA i mówił:

„Teraz, o WŁADCO, pozwól odejść słudze TWEMU w pokoju,
według TWOJEGO słowa.

Bo moje oczy ujrzały TWOJE zbawienie,
które przygotowałeś wobec wszystkich narodów:
światło na oświecenie pogan
i chwałę ludu TWEGO, Izraela”.

A JEHO ojciec i MATKA dziwili się temu, co o NIM mówiono.

Symeon zaś błogosławił ich
i rzekł do MARYI, MATKI JEHO:

„Oto TEN przeznaczony jest
na upadek i na powstanie wielu w Izraelu
i na znak, któremu sprzeciwiać się będą –
a TWOJĄ duszę miecz przeniknie –
aby na jaw wyszły zamysły serc wielu”.

Była tam również prorokini Anna,
córka Fanuela z pokolenia Asera,
bardzo podesza w latach.

Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem
i pozostała wdową.

Liczyła już osiemdziesiąty czwarty rok życia.

Nie rozstawiała się ze świątynią,
służąc BOGU w postach i modlitwach
dniem i nocą.

Przyszedłszy w tej właśnie chwili,
sławiła BOGA i mówiła o NIM
wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jeruzalem.

A gdy wypełnili wszystko według Prawa PAŃSKIEGO,
wrócili do Galilei,
do swego miasta Nazaret.

DZIECIĘ zaś rosło i nabierało mocy,
napleniając się mądrością,
a łaska BOŻA spoczywała na NIM.



INFORMACJE PARAFIALNE

- Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia śmierci naszego patrona, św. Zygmunta.
31.XII.2023 (niedziela): Ostatni dzień roku kalendarzowego.
1.I.2024 (poniedziałek): Rozpoczęcie nowego roku — AD 2024.
5.I (piątek): 1. PIĄTEK MIESIĄCA:
6.I (sobota): Uroczystość OBJAWIENIA PAŃSKIEGO — TRZECH KRÓLI:
7.I (niedziela): Święto CHRZTU PAŃSKIEGO:
31.XII.2023—6.I.2024 (poniedziałek-sobota): Trwa wizytacja duszpasterska — tradycyjna KOŁĘDA:

PROGRAM WIZYTACJI DUSZPASTERSKIEJ (KOŁĘDA)

Table with 4 columns: DATA, MIEJSCOWOŚĆ, OD, KOMENTARZ. Rows include dates 2.I, 3.I, 4.I and locations DĘBÓWKA, PARCELA, PARCELA.

Za składane przy okazji ofiary nasi duszpasterze z góry składają serdeczne Bóg zapłać!

Uwaga: Od 2.I.2024 do końca trwania kołеды w dni powszednie nie będzie Mszy św. o 18:00.

- 13-20.I.2024: Parafialne zimowisko w Kluszkowcach:
Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem kościoła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne:
PAMIĘTAMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY!

ODESZLI

W ostatnim czasie odeszła z naszego grona:



Wieczne odpoczywanie racz Jej dać PANIE!

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE

Table with 2 columns: Intention (e.g., 8:45 o błogosławieństwo BOŻE), Time (e.g., 8:45, 10:30, 12:00, 18:00).

Table with 2 columns: Intention (e.g., 8:45 † Janiny, Zofii i Józefa MICHALAKÓW), Time (e.g., 8:45, 10:30, 12:00, 18:00).

DUCH CZASU...

Którzy myśleli, że się go oswoi
Ci się najłatwiej oswoić mu dali:
Przynęte przelknął, z piszczałek rozbroił,
Pogonił batem po okrągłej sali.

Którzy myśleli, że się go oszuka
Ani spostrzegli, a już oszukani.
Nie raczył nawet do ich drzwi zapukać
Żeby uściskać dłonie z kajdankami.

Którzy myśleli, że się go uprosi
Dziś proszą jego oficjalnie cienie.
On dla nich — ucho, więc pokora w głosie;
Oni dla niego — przydrożne kamienie.

Którzy myśleli, że podobni jemu,
Nagle podobni są tylko do siebie.
Twarze wszechmocnych, którzy chcieli nie móc,
Jak zmięte ścierki użyte w potrzebie.

Którzy myśleli, że się go pokona
Dziś zamieszkują piekła i kurhany.
Dopóki z gwiazd ich ostatnia nie skona
Kres jego władzy jest gdzieś zapisany.

KACZMARSKI, Jacek Marcin (1967, Warszawa — 2004, Gdańsk)



NAJŚWIĘTSZA RODZINA Z BARANKIEM — SANTI, Raffaello (1483, Urbino — 1520, Rzym) 1504, olejny na panelu, 32x22 cm, Museo del Prado, Madryt; źródło: en.wikipedia.org

Trwajmy przy Tym, któremu sprzeciwić się będą w nowym, 2024 roku życzy REDAKCJA

Table with 2 columns: MSZE ŚW., KANCELARIA PARAFIALNA, WWW, KSIĘŻA, INNE. Contains contact information and service hours.